Celebrare missam, quae est verum et unicum novae legis sacrificium, in cruentum sacrificium unigeniti Filii Dei, memoria passionis eius, oblatio munda, hostia sancta, propitiatio pro vivis et defunctis,

Et confidere in persona Christi vera transubstantiatione panis in corpus Christi et vini in eius sanguinem

Corpus sanctissimum, natum ex Virgine, immolatum in cruce pro homine, quod panis vivus, qui de caelo descendit, panis Angelorum, refectio animarum sanctorum, viaticum in Domino morientium,

Et sanguinem pretiosissimum, qui pro multis effusus in remissionem peccatorum, qui calix salutis perpetuae

Domini nostri Iesu Christi, qui Deus verus de Deo vero, qui incarnatus de

Spiritu sancto ex Maria Virgine et homo factus, qui sacerdos et victima, qui dilexit nos et tradidit semetipsum pro nobis oblationem et hostiam Deo in odorem suavitatis,

Iuxta ritum sanctae romanae ecclesiae, cuius caput est Christus, quae columna est et firmamentum veritatis, in qua vivere volo et mori exopto,

Ad laudem omnipotentis Dei, cui soli sacrificium debetur, et cui offero in recognitionem supremi dominii et infinitae excellentiae, ex quo, per quem et in quo sunt omnia, cui honor et gloria in saecula,

Totiusque curiae triumphantis, quae est caelestis urbs Ierusalem, ubi cum Christo gaudent omnes Sancti, amicti stolis albis, laudantes, benedicentes et glorificantes Deum, qui intercedant pro me, ut digne operer ad altare,

Ad utilitatem meam spiritualem et corporalem, ad consequendum omnes sacrificii

huius fructus, mihi sacerdoti competentes, qui cedant ad salutem animae meae et corporis mei in vitam aeternam,

Totiusque curiae militantis, quae est Ierusalem terrestris, ecclesia militans in terra, quam, clementissime Pater, pacificare, custodire, adunare et regere digneris in toto orbe terrarum, ut portae inferi non praevaleant adversus eam. Offero praeterea

Pro omnibus, qui se commendaverunt orationibus meis in genere et in specie; et quidem principaliter ac primario fructum huius sanctissimi sacrificii applico ad intentionem . . . (pro . . .), secundario quoad fructum, qui etiam aliis obvenire potest, oro pro me meisque propinquis, confratribus, benefactoribus et illis, pro quibus orare soleo ac debo, ut liberentur a malis praeteritis, praesentibus et futuris, ut benedictione repleantur caelesti atque post mortalis vitae cursum perveniant ad vitae immortalis beatitudinem sempiternam.

Memento etiam, Domine, fidelium defunctorum, praesertim propinquorum, confratrum, benefactorum et benefacticum omniumque, pro quibus orare debedo. Denique oro

Ac pro felici statu sanctae romanae ecclesiae; potentia Patris eam defendat, sapientia Filii eam illuminet, caritas Spiritus sancti eam sanctificet; Sancti omnes pro ea intercedant, ut destructis adversitatibus et erroribus universis divinae maiestati secura serviat libertate. Amen.

Gaudium cum pace etc. pag. 12.

Ad curiam triumphantem.

Deus sanctissime ac gloriosissime, ego pauper et indignus per omnium Sanctorum tuorum merita peto humillime, ut Sancta Sanctorum, altaris mysteria, sancte tractem sancte recipiam.

Christe Iesu, Deus-homo, per omnes Santos tuos humillime peto, ut in altari digne te offeram hostiam puram, hostiam sanctam, hostiam immaculatam.

Sancta Maria, regina Sanctorum omnium, sancte Iosephe, omnes sancti Angeli et Archangeli, omnes Sancti et Sanctae Dei nostri, pro me intercedere dignemini, ut nunc et semper, quoties sacrosancta sacrificia atque sacramenta oblaturus et percepturus accedo, numquam indigne, semper quam dignissime tantis serviam mysteriis in gloriam Domini nostri Iesu Christi eiusdemque Patris ac Spiritus sancti in trinitate et unitate Dei super omnia benedicti. Amen.

RECESSUS PRO FERIA QUARTA.

Ad SS. Trinitatem.

Sanctissima, supereminentissima Trinitas, Deus meus, Dominus meus, adoro te atque magnifico in me cum humanitate Domini mei Iesu Christi, quem immolavi, quem suscepi modo speciali praesentem et inhabitantem; tibi laudes concinant, tibi mecum gratias agant omnes Angelorum ordines omnesque Sanctorum chori,

cum quibus demississima voce proclamo:
Sanctus, sanctus, sanctus Dominus Deus
SabaOTH; benedictio et claritas et sapientia
et gratiarum actio, honor, virtus et fortis-
tudo Deo nostro in saecula saeculorum.
Amen.

Paraphrasis super „Anima Christi“.

Anima Christi, sanctifica me. Anima
sanctissima, in qua inhabitat omnis pleni-
tudo divinitatis, sanctifica me sanctitate
gratiae.

Corpus Christi, salva me. Corpus
sanctissimum, natum ex Virgine, in cruce
immolatum pro homine, quod vere es
cibus et ego indignus manducavi, salva
me ab omnibus malis, salva animam meam
a descendantibus in lacum; sic salva me,
et salvus ero.

Sanguis Christi, inebria me. Sanguis
pretiosissime, qui in preium mundi effusus,
me peccatorem ablue, dona superna influe;
qui calix inebrians, inebria me laetitia

spirituali et fervore dilectionis. Sic, o Iesu,
fons vitae, inebriabor ab ubertate domus
tuae caelstis, et de torrente voluptatis
tuae gloriosae potabis me.

Aqua lateris Christi, lava me. Aqua
lateris, quae in cruce exivit cum sanguine,
lava me ab iniunctitate mea, lava me et
mundabor et super nivem dealbabor. Sic,
o Iesu, qui lavisti nos a peccatis nostris
in sanguine tuo, habebo partem tecum,
erisque mihi fons aquae salientis in vitam
aeternam.

Passio Christi, conforta me. Conforta
me in fide, spe et caritate; conforta me
contra tentationes mundi, carnis et diaboli,
ut vitor ab hostibus evadam.

O bone Iesu, exaudi me. O Iesu, cuius
bonitatis infinitus est thesaurus, tu dixisti:
Petite et accipietis; cum Patre et Spiritu
sancto exaudi me iuxta applicationem
sacrificii a me factam. Exaudi me pro me;
quidquid in huius missae celebratione
deliqui, misericorditer indulge et da, ut

vivam de te, vadam post te, perveniam ad te et requiescam in te redemptore meo et salvatore meo. Exaudi me pro omnibus, pro quibus ad aram tuam oravi; da vivis peccatorum veniam, defunctis requiem sempiternam.

Intra vulnera tua absconde me. O Iesu pro me crucifice, ad sacra vulnera tua tamquam ad asylum confugio peccator. In illis absconde me, donec pertranseat indignatio; illa ostende Patri tuo et per te Patri meo, ut propter te parcat filio adoptivo, qui propter hunc tibi non pepercit filio proprio, sed pro nobis omnibus tradidit in mortem.

Ne permittas, me separari a te in hac vita per peccatum, in altera per damnationem, sed secundum promissionem tuam da, o bone Iesu, ut, qui manducavi carnem tuam et bibi sanguinem tuum, maneam in te et tu in me, ego in te per fidem et caritatem, tu in me iam per gratiam, postea per gloriam.

Ab hostile maligno defende me. Hostis ille pessimus est diabolus, qui tamquam leo rugiens circuit, quaerens, quem devoret. Sed, o bone Iesu, tu defensor meus, defende me; defende me in vita, ne quando pertrahat in peccatum et dicat: Praevalui adversus eum; defende me in morte, ne rapiat ut leo animam meam, dum non est, qui redimat, neque qui salvum faciat.

In hora mortis meae voca me. In hora, in qua ibo in domum aeternitatis, quando insidiatur inimicus fortius, quando angustiae erunt undique, ne derelinquas me, o bone Iesu, usquequaque, sed moriatur anima mea morte iustorum; ne proiicias me a facie tua, sed voca cum operariis.

Et iube, me venire ad te. Iube animam meam a sanctis Angelis suscipi et ad patriam paradisi perduci.

Ut cum Sanctis tuis laudem te cantando sanctissimae Triadi cum sanctis Angelis: Sanctus, sanctus, sanctus Dominus Deus exercituum, et cum omnibus electis: Se-

007487

denti in throno et Agno benedictio et honor et gloria et potestas.

In saecula saeculorum. Amen. Fiat, fiat.

Benedictio.

Benedicat me Pater † et Filius et Spiritus sanctus et ab omni malo defendat et ad vitam perducat aeternam. Amen.

ACCESSUS PRO FERIA QUINTA,
venerabili sacramento nempe Dei Filio, Iesu Christo,
in cibum et potum nobis dato sacer.

Monitum ad sacerdotem.

Probet autem seipsum homo, et sic de pane illo edat et de calice bibat; qui enim manducat et bibit indigne, iudicium sibi manducat et bibit, non diiudicans corpus Domini¹.

PRECES.

Dirigatur, Domine, oratio mea sicut incensum in conspectu tuo.

Ego volo celebrare missam etc. pag. 12.

¹ Cor. 11, 28 sq.

Ad Deum Patrem.

Pater de caelis Deus, qui sic dilexisti mundum, ut Filium tuum unigenitum dares, ego, per gratiam tuam sacerdos, accedo ad sacramentum eiusdem dilectissimi Filii tui, accedo ad altare et mensam illius, qui se in sacrificium tum in hora ultimae cenae, tum super aram crucis tibi, Patri suo aeterno, obtulit. Da mihi, queso, panem Angelorum, Regem regum, Dominum dominantium tanta suscipere reverentia et humilitate, tanta contritione et devotione, tanta puritate et fide, tali proposito et intentione, sicut expedit saluti animae meae. Da mihi dominici corporis et sanguinis non solum suscipere sacramentum, sed etiam rem et virtutem sacramenti. O amantissime Pater, concede mihi dilectum Filium tuum, quem nunc velatum in via suscipere propono, revelata tandem facie perpetuo contemplari, qui tecum vivit et regnat in saecula saeculorum. Amen.

Ad Deum Filium.

Fili redemptor mundi Deus, gratias ago,
quod tanta caritate nos misere perditos
redemeris pretio sanguinis tui, et in huius
amoris tui memoriam nec non in pignus
futurae gloriae tam admirabili sapientia,
potentia et bonitate dederis nobis in cibum
et potum ipsum corpus et sanguinem
tuum, meque ad haec divina mysteria in
numerum tuorum sacerdotum tua ineffabili
clementia vocare dignatus sis. O bonitas,
o caritas, o misericordia, quid tibi pro
tantis, Domine Iesu, retribuam? Cibum et
calicem salutaris accipiam et nomen tuum
invocabo; immolabo te, mi Iesu, in altari
tuo et sumam te ex altari tuo. Hoc est,
quod iussisti fieri a me; ut non vivam, nisi
immolem te, non vivam, nisi manducem te.
Quoniam ergo immolari et manducari vis
a nobis, o cibus potusque noster, mi dulcis
Iesu, fiat mihi secundum verbum tuum.
Tu dixisti, o Iesu: Qui manducat meam
carnem et bibit meum sanguinem, habet

vitam aeternam; si ita, veni, Domine Iesu,
ut vitam habeam et abundantius habeam
nunc et in aeternum. Tu dixisti: Qui
manducat meam carnem et bibit meum
sanguinem, in me manet, et ego in illo;
si ita, veni, Domine Iesu, ut tecum per
omnia unum efficiar, ut vivam in te, de te,
propter te. Dum autem tam dignanter
venis ad me, rogo, o bone Iesu, ut puro
corde te nunc et semper recipiam teque
digne offeram in sacrificium laudis aeterno
Patri tuo et tibi et Spiritui sancto, uni-trino
Deo, cui soli honor, laus et gloria in saecu-
lorum saecula. Amen.

Ad Deum Spiritum sanctum.

Spiritus sancte Deus, illuminator et
vivificator sanctae ecclesiae, te humillime
invoco, ad te clamo, ad te suspiro, digneris
esse praesens in mea mente, in meo corde,
in meo ore et opere, ut per tuam sanctam
virtutem et divinam operationem fiat cor
meum mundum et tuae gratiae habitacu-

lum, omnes sensus mei fiant mortificati et purificati, ut ministerium servitutis meae in conspectu tuo fiat acceptabile et mihi salutare, tua virtute operante, tua gratia confirmante, tua misericordia tribuente. Tu facis dignos de indignis, de peccatoribus iustos, de immundis mundos; munda ergo me et sanctifica me, ut ad sanctum altare mundo corde possim accedere et sanctissimum corpus et sanguinem Domini nostri Iesu Christi, virtute tua conceptum et ex Maria Virgine natum, tam sancte, tam devote, tam digne et reverenter confidere et sumere valeam, ut exaudiri merear. Amen.

Applicatio.

Suscipe, sanctissima Trinitas, unus Deus, hoc sacrosanctum sacrificium corporis et sanguinis Domini nostri Iesu Christi, quod ego indignus servus tuus unitum sanctissimo sacrificio ab eodem Domino nostro in ultima cena et ara crucis oblato offero divinae maiestati tuae omni possibili pie-

tatis affectu, ex puro amore tuae infinitae bonitatis secundum sanctissimam eiusdem Domini nostri et sanctae matris ecclesiae intentionem, et quidem: 1º ad maximam aeternamque divinae maiestatis tuae gloriam, amorem, beneplacitum, in protestationem supremae excellentiae tuae et dominii nostraeque subiectionis atque dependentiae a te; 2º in memoriam ac venerationem passionis mortisque Domini nostri Iesu Christi; 3º in honorem augmentumque gloriae beatissimae Virginis Mariae, sancti Iosephi, sanct. N.... totiusque curiae triumphantis; 4º in gratiarum actionem infinitae tuae sapientiae, quae hoc admirabile sacrificium invenit, tuae bonitati, quae instituit, et tuae omnipotentiae, quae peregit et adhuc in dies peragit; item in gratiarum actionem pro universis beneficiis, mihi indigno peccatori cunctisque hominibus et omni creaturae collatis atque conferendis; 5º in propitiationem et satisfactionem pro peccatis totius mundi, pro meis specialiter,

quae dolens detestor; 6^o demum quoad fructum speciale et primarium offero hoc sanctissimum sacrificium pro . . . (ad intentionem . . .).

Memento.

Memento, Domine, mei, servi tui, ut in consortium filiorum Dei transire merear; ecclesiae tuae sanctae, ut portae inferi non praevaleant adversus eam; infidelium et haereticorum, ut convertantur; populi christiani, ut hostes dextera potentiae tuae conterantur; propinquorum meorum, item benefactorum et benefacticum omniumque, pro quibus orare debedo ac soleo, ut in vita praesenti gratiae tuae auxilium et in futura aeternae beatitudinis praemium obtineant. Memento etiam defunctorum parentum, propinquorum, benefactorum, benefacticum omniumque, pro quibus oratio mea tibi Deo meo grata est et acceptabilis. Requiescant in pace. Amen.